1
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE IGREJINHA

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PARA EMPREGO PÚBLICO

N° 34, DE 12 DE AGOSTO DE 2025.

Divulga  gabarito  definitivo  da  prova
ocorrida  em 04/08/2025 e torna  púbico
informações que especifica.

O PREFEITO DE IGREJINHA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade

com os requisitos exigidos no Edital de Processo Seletivo para Emprego Público n° 01/25 -

Edital de Abertura n° 03/25, torna público as informações que especifica:

1. A Comissão Organizadora do Curso introdutório de formação inicial e continuada

para formação de agente comunitário de saúde e agente no combate às endemias, após análise

de recursos, deliberou por manter o gabarito preliminar em sua totalidade, homologando-o

como gabarito oficial do Curso introdutório de formação inicial e continuada para formação

de Agente Comunitário de Saúde e Agente no combate às endemias, sem quaisquer alterações.

2.  O  resultado  preliminar  da  prova  do  Curso  introdutório  de  formação  inicial  e

continuada  para  formação  de  Agente  Comunitário  de  Saúde  e  Agente  no  combate  às

endemias, será divulgado no dia 14/08/2025.

3.  O  (a)  candidato  (a)  poderá  interpor  recurso  do  resultado  preliminar,  dos  dias

14/08/2025 até 16/08/2025, junto ao Setor de Protocolo do Centro Administrativo Prefeito

Lauri Auri Krause, localizado na Avenida Ildo Meneghetti, n° 757, bairro 15 de novembro,

Igrejinha/RS.

4. A divulgação da homologação final de aproveitamento do Curso introdutório de

formação inicial e continuada para formação de Agente Comunitário de Saúde e Agente no

combate às endemias, ocorrerá a partir do dia 20/08/2025.

Município de Igrejinha/RS, 12 de agosto de 2025.
Registre-se e publique-se.

Dirceu Valdir Linden Junior Leandro Marciano Horlle
Secretário de Adm. e Des. Econômico     Prefeito

_______________________________________________________________________________________
Av. Ildo Meneghetti, 757, 15 de Novembro. Fone: 51-3549-8600.

CEP: 95650-000. Igrejinha/RS